

Proletariusze
wszystkich
krajów,
łączcie się!

Leonid Breżniew przyjął dziennikarzy amerykańskich

MOSKWA (PAP) — We wtorek odbyło się na Kremlu spotkanie Leonida Breżniewa z amerykańskimi dziennikarzami. W rozmowie Breżniew odpowiadał na pytania dziennikarzy USA dotyczące sytuacji w Kambodży. L. Breżniew oświadczył, że naród Kambodży podjął walkę przeciwko zleniwionemu reżimowi, przeciwko tyranii narzuconej z zewnątrz. Jest to jego prawo — dodał L. Breżniew — a społeczeństwo radzieckie popiera sprawiedliwą walkę narodu Kambodży pod kierownictwem Frontu Ocalenia Narodowego. Związek Radziecki popiera też Radę Rewolucyjną Ludu Kambodżańskiego, tj. rząd, za któ-

PLAN 1979 Pracowite dni załóg zakładów przemysłowych

Mija pierwsza, niezmiernie trudna i pracowita dekada stycznia. Wiadomo, że wyniki za ten okres nie będą w przemyśle najlepsze, gdyż w wielu zakładach powstały niedobory w produkcji. Jednakże dzięki ofiarnej pracy załóg i coraz sprawniejszej organizacji, sytuacja w przedsiębiorstwach województw BIAŁOSTOCKIEGO, ŁOMŻYŃSKIEGO I SUWAŁSKIEGO, ulega z każdym dniem coraz większej poprawie. Pracują już wszystkie załogi, nie szczędząc starań przy odrabianiu zaległości i dla pełnego wykonania zadań pierwszego miesiąca roku.

Wysoka aktywność i dyscyplina cechuje pracujących w niezmiernie trudnych warunkach załogi tartaczne składowe w Białostockim Przedsiębiorstwie Przemysłu Drzewnego. Już w dniu 2 stycznia zakłady w Czarnym Białostoku, Supraślu i Nurcu podjęły prace. Niestety, przerwana była produkcja na kilka dni w zakładach znajdujących się na Suwalszczyźnie. Cała siła skupiono więc na oczyszczaniu ze śniegu placów i dróg dojazdowych, remontowaniu maszyn i urządzeń, usuwaniu awarii, przygotowaniu surowca.

Te starania umożliwiły wszystkim załogom rozpoczęcie produkcji w dniu 8 bież. miesiąca. Wprawdzie z przyczyn obiektywnych wydajność pracy jest jeszcze zmniejszona, ale w miarę likwidowania skutków zimy, systematycznie wzrasta. Pragnąc jak najszybciej zlikwidować zaległości i

Należy dodać, że kierownictwa zakładów tartacznych zadbało o zapotrzebowanie na surowiec przez „Lasy”.

Mimo dużych trudności z utrzymaniem w ruchu kółkowy przemysłowy i wielu urządzeń, jak na przykład sprężarkami powietrza i acetylenowymi, załoga KOMBINATU SUWAŁSKIEGO ZAKŁADÓW KONSTRUKCJI STALOWYCH I URZĄDZEŃ DREWNIANYCH W STARO-SIECZACH, pracuje bez przerwy od pierwszych dni nowego roku. A prace jest dużo gdyż realizują się pilne zadania dla ważnych inwestycji kraju. W tej chwili wykony-

wać się trzećcie przełoż (z już wykonano) na budowę mostu przez Wisłę na linii hutniczo-siarkowej. Ponadto załoga KZKS-BD buduje konstrukcję stalowe mostowe na magistralę odzieżową i konstrukcje trakcyjne dla DOKP Poznań.

Jak informuje dyrektor zakładu mgr Józef Makara, realizacja tegoż zadania, która została oddana do użytku, przebiega rytmicznie, lecz byłaby ona jeszcze sprawniejsza, gdyby wywiązywali się ze swych obowiązków dostawcy materiałów. Na przykład spore kłopoty sprawia Huta im. B. Bieruta w Częstochowie, która zalega jeszcze z III kwartału ubr. dostawą 800 ton stali. A dostawa ta umożliwiłaby przystąpienie do budowy czwartego przęsła na LHS. (rk)

Spotkanie Edwarda Gierka z pracownikami „Żerania” i „Radwaru”

WARSZAWA (PAP) — I sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK odwiedził 9 bm. załogi zakładów pracy prawobrzeżnej Warszawy: Elektrociepłowni na Żeraniu i naukowo-produkcyjnego centrum elektroniki profesjonalnej „Radwar”. Obydwa te przedsiębiorstwa działają od 25 lat, zyskując sobie dobre imię rzetelnym wypełnianiem codziennych obowiązków zawodowych oraz obywatelskim stosunkiem do spraw miasta. EDWARDOWI GIERKOWI towarzyszyli podczas wizyty: sekretarz KC i sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR ALOJZY KARŁOSZKA i prezydent miasta st. Warszawy JERZY MAJEWSKI.

Elektrociepłownia Żerania jest jedną z czterech warszawskich „fabryk ciepła” ogzewających 14 tys. budynków. Należy do największych i nowoczesnych przedsiębiorstw w kraju. Zbudowana została równocześnie z nowoczesnym ośrodkiem przemysłowym na Pradze Północ, przy pomocy radzieckich specjalistów i w oparciu o radziecką dokumentację. Kilkakrotnie rozbudowana daje obecnie w ciągu godziny 1200 GkKalorii. Od tej elektrociepłowni rozpoczął się powojenny rozwój warszawskiego ciepłownictwa. Corocznie przybywa w Warszawie 50 km sieci ciepłej, oddawane są nowe kotły w zakładach ogzewczych. Edward Gierek zapoznał się z ciągiem technologicznym wytwarzania ciepła na Żeraniu — od podajników węgla po automaty regulujące temperaturę pary i wody. W serdecznym rozmowie z przedstawicielami 700-osobowej załogi I sekretarz KC PZPR podziękował za pełną obojętność, pracę w utrudnionych warunkach. Przez 5 dni i noc, nie licząc godzin, trwali tutaj na postunku robotnicy, kadra techniczna i inżynierzy. Pomagali i pomagają nadal żołnierze Nadwiślańskiej Jednostki MSW im. Czwartaków AL. Nie było przerwy w funkcjonowaniu elektrociepłowni „Żerania”. Jest to m. in. zasługa takich oddanych pracy ludzi, jak Michał Kulik, Bogusław Pokora, Urszula Jakubczak, oraz por. Wiesław Baldyga, por. Andrzej

Raszek, młodszy chorąży Stanisław Kędziński, szeregowy Wojciech Mackiewicz. Najważniejszym sprawdzianem waszego działania — podkreślił E. Gierek — jest ta ocena, którą wam wystawia mieszkańcy

Ciąg dalszy na str. 2

Narada w Dubnej

MOSKWA (PAP) — We wtorek rozpoczęła się w Dubnej pod Moskwą kolejna sesja Rady Naukowej Zjednoczonego Instytutu Badań Jądrowych. Uczestniczą w niej fizycy z 11 krajów socjalistycznych — członków tej międzynarodowej organizacji.

W referacie wstępnym dyrektor Instytutu prof. NIKOLAJ BOGOLUBOW przypomniał, że ubiegły rok stał pod znakiem nowych osiągnięć w dziedzinie badań teoretycznych i ich praktycznej zastosowania. Istotne znaczenie miało uruchomienie w ubiegłym roku podziemnej akceleratora ciekłych jonów — izochronicznego cyklotronu, sbudowanego w instytucji w reaktorowym krótkim czasie — w trzy lata, oraz uruchomienie unikalnego urządzenia — eksperymentalnego reaktora impulsowego na próbkach neutronach.

Z białostockiej narady aktywu

Wspólny wysiłek przynosi rezultaty

Wczorajsza narada przygotowana z inicjatywy Komitetu Wojewódzkiego partii w Białymstoku, zgromadziła przedstawicieli kierownictwa miejscowych przedsiębiorstw. Wzięli w niej udział I sekretarz KW PZPR — WŁADYSŁAW JUSZKIEWICZ i wojewoda — ZYGMUNT SPRYCHA.

Oceniono sytuację gospodarczą w województwie, koncentrując się na wynikach uzyskanych w ubiegłym roku i w pierwszych dniach stycznia. Podkreślono zaangażowaną postawę pracowników wszystkich dziedzin gospodarki w przetrwaniu normalnych warunków w pracy i miejscach zamieszkania, w okresie fali mrozów i opadów śniegu. Dzięki przedsiębiorstwom nie doznawali tak intensywnych innych reakcji w niektórych innych re-

Kaprysy pogody na świecie

WASZYNGTON, KAIR, ATENY (PAP) — Kaprysy pogody nadal dają o sobie znać w różnych zakątkach świata, utrudniając życie tysiącom ludzi. Tegoroczna zima nie oszczędziła nawet Wysp Kanaryjskich. W poniedziałek spadł tam śnieg, zmuszając lokalną władzę do zamknięcia głównej magistrali drożowej na Teneryfie. Okazało się bowiem, że śnieżyca zablokowała trzy przebiegi na wysokości 2000 — 2300 metrów, którymi prowadzi szosa.

Obfite opady śniegu sparaliżowały życie w północnej i środkowej Grecji. W rejonie Finny w środkowej Macedonii śnieg rzeź spadł do minus 9 st. C. W Atenach natomiast w ciągu ostatnich 24 godzin temperatura spadła do 11 st. i wyrosła w poniedziałek 13 st. C. W komunikatach radiowych doradza się mieszkańcom Niemcy nie wychodzić bez opieki dzieci z domów. Na Morzu Egzickim zależe sztorm, a silny wiatr 8-9 st. w skali Beauforta. Wszystkie porty i przystanie zostały zamknięte.

W sąsiedniej Turcji obfite opady śniegu, jakie wystąpiły w niedziele i poniedziałek, odcięły całkowicie od świata wiele miejscowości położonych we wschodniej części kraju. Zwiol spowodował przerwę w dostawie elektryczności i w łączności telefonicznej. W centrum kraju jedna osoba zmarła na śnieg. W wielu miejscach prawnicy Trabzon nad Morzem Czarnym z uwagi na trudne warunki atmosferyczne, zamknięto do 15 bm. szkoły wszystkich szczebli.

Bardzo groźna sytuacja wytworzyła się na Dunaju w rejonie między granicą jugosłowiańską - węgierską i mias.

Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

PROGNOZY
DLA WOJEWÓDZTWA
białostockiego, łomżyńskiego
i suwalskiego.

DZIŚ — zachmurzenie duże, opady śniegu. Temperatura maksymalna od 0 do -2 st., minimalna -2 — -4 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane południowo i południowo-wschodnie.

JUTRO — pogodna i temperatura bez mrożeń, śnieg.

DZISIAJ imieniny: Jana i Witolda. (tka)

Kadrabianie zaległości

W łomżyńskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego „Narew” po okresie rozruchu pełną parą pracują już wszystkie wydziały. W ubiegły czwartek rozpoczęły prace obiektywne, a w poniedziałek — wykonawcze. Na tym ostatnim wydziale maszyniści muszą działać w wysokich temperaturach, dlatego też produkcja poniedziałkowa była niższa od normalnej.

Kilka dni przestoju zakładów spowodowały znaczne zaległości produkcji, sięgające ponad 700 tys. mb. wyrobów gotowych i 309 tys. mb. tkanin surowych. Dla porównania plan miesięczny wykonania wynosi 3.720 tys. mb., a tkanki 2.377 tys. mb. Zakład jest zaobciążony zaległościami z obrotowego zapasów w pierwszym kwartale w przeliczeniu na sukcesywny dostaw przedzi, chemikali i węgla. Wczoraj zakłady dysponowały 900 tonami węgla i

Radzieckie „wołgobalły” w czarterze PZM

SZCZECIN (PAP) — We flocie Polskiej Żeglugi Morskiej pływa 5 statków typu „Wołgobal”. Są to pływające w czarterze szcecińskiego armatora statki radzieckie o jedynostopkowej nośności 2800 ton, zatrudnione przy przewozach polskiego węgla do portów Europy zachodniej. Na szlaku tym zastąpiły one statki z serii „Sołdek”, które poza najstarszym S/S „Sołdkiem” wycofane zostały z użytku eksploatacji.

Kolejny dar na CZD

WARSZAWA (PAP) — Przedstawiciele Kościoła Polsko-Katolickiego w PRL z ks. biskupem Tadeuszem Majewskim przekazali na ręce przewodniczącego Społecznego Komitetu Budowy Pomnika - Szpitala Centrum Zdrowia Dziecka, min. Janusza Wierczyka skarbonkę zawierającą ponad 20 tys. zł oraz drobne kwoty różnych zaręczonych środków pieniężnych. Pieniądze te zostały zebrane do skarbonki, która krążyła po poszczególnych parafiach. Jest to kolejna wpłata Kościoła Polsko-Katolickiego, świadcząca o żywym zainteresowaniu społeczeństwa tego Kościoła ideą budowy Pomnika-Szpitala.

Zakłady wróciły do normalnej produkcji

Wraz z wyraźnym podwyższeniem się temperatury, normalizuje się sytuacja w zakładach pracy woj. suwalskiego. Tu i ówdzie trwają jeszcze prace nad usuwaniem skutków gwałtownych mrozów, ale gospodarka — rozprężając się globalnie — wróciła do normalnego, codziennego rytmu pracy.

Komunikat z kierownictwem Fabryki Mebli w Suwałkach — ANTONIM WARDACHEM, — Kłopoty, które przeżywałyśmy 2 i 3 bm., kiedy to zakład nie produkował, mamy już za sobą. Od kilku dni pracujemy normalnie. Dziś (wtorek) do pracy stawili się wszyscy pracownicy. Nie narzekają oni już na zimno w halach. Wysokość produkcji utrzymuje się na zaplanowa-

ny poziomie. W dniu dzisiejszym wykonano 90 weralek, 120 stołów i komplety na eksport o wartości 300 tys. zł.

Fabryka Mebli nie ma też kłopotu z transportem wewnętrznym. Wszystkie drogi i dojazdy są oczyszczone. Z dużą pomocą przyszły tu sąsiadujące „Zaliby”, które użyczyły sprzętu do odśnieżania. Węgił starczy na cały styczeń, teraz więc podstawowa sprawa są rytmiczne dostawy energii elektrycznej.

Pomyślnie przedstawia się sytuacja w Dojrzewalni Serów w Giżycku. Jak poinformował nas kierownik zakładu produkcji Henryk Blichowski, dojrzewalnia pracowała bez większych zakłóceń przez cały styczeń.

Ciąg dalszy na str. 2

Sesja WRN w Suwałkach

Plan społeczno-gospodarczy woj. suwalskiego uchwalony

Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach uchwaliła wczoraj plan społeczno-gospodarczy rozwoju województwa i budżetu na rok 1979. Obradami kierował I sekretarz KW PZPR, przewodniczący WRN — ZBIGNIEW BIAŁECKI. Uczestniczył w sesji wiceminister Rolnictwa — HENRYK BURCZYK. Referat na temat zadań planu wygłosił wojewoda — EUGENIUSZ ZŁOTORYŃSKI. W pierwszej części obrad radni zgłosili kilka interpelacji w ważnych kwestiach społecznych.

Plan społeczno-gospodarczego rozwoju woj. suwalskiego przewidywał dalszy wzrost dochodów ludności o 6,9 proc. Sprzedaż detaliczna towarów zwiększyła się o ponad 8 proc., a usługi o ponad 20 proc. Nadal wydacie będą

wzrastały świadczenia społeczne. Przewiduje się, że wypłaty z tytułu rent i emerytur zwiększą się o około 21 proc.

Wzrost zadań województwa w dziedzinie produkcji przemysłowej określa plan na 4,8 proc. w stosunku do wykonania ub. roku; główny nacisk kładzie na produkcję przeznaczoną na zapotrzebowanie rynku wewnętrznego. Dominującą rolę odgrywać będą nadal przemysły: rolno-spożywczy, drzewny i mineralny oparte na miejscowej bazie surowcowej.

Szczególnie ambitne i poważne zadania formułuje plan przed główną dziedziną gospodarki województwa — rolnictwem i gospodarką żywnościową.

Globalna produkcja rolnictwa wzrosnąć ma o ponad 8 proc., przy czym największy (bowiem ponad 18 proc.) przyrost przewiduje plan w produkcji zbożowej i w ogóle roślinnej.

Wyższe efekty w rolnictwie suwalskim mają mocne podstawy w zwiększających się środkach przeznaczonych na dalszy jego rozwój i ulepszenie. Więcej niż kiedykolwiek dotąd otrzyma woj. suwalskie ciekawych i maszyn rolniczych, zwiększone zostaną przydziały materiałów budowlanych. W ramach nakładów inwestycyjnych przewiduje się zmodernizowanie prawie 4 tys. ha użytków rolnych, zelektryfikowanie 36 zagród i poprawę zaopatrzenia w energię w 1.200 gospodarstwach. Zbuduje się na wsi prawie 10 km sieci wodociągowej i ponad tysiąc mieszkań w budownictwie indywidualnym i uspołecznionym.

Ciąg dalszy na str. 2

Śledztwo w sprawie „wampirów” z Chicago

WASZYNGTON (PAP) — W piątek, na przedmieściach Chicago, policja prowadzi śledztwo w sprawie 36-letniego Johna Gacy, który usmiercił podobno 32 młodych mężczyzn. Do chwili obecnej udało się odnieść ciała trzech z nich. W dniu przedziały władzy w kraju kilka Pol Pot — Eng Sary wypędziła pod bagnetami nemi całą ludność miast do pracy na roli. Wiele uczestników tego przysmusowego exodusu zmarło wskutek wy-

W sposób jeszcze bardziej bezwzględny i nie liczący się z rzeczywistością niż w najgorszych czasach chińskiej „rewolucji kulturalnej”.

Konsekwencje nie daly na siebie długo czekać.

Ciąg dalszy na str. 2

wladomosci dnia

Narada aktywu buigarskiego

► SOFIA — We wtorek odbyła się w Sofii krajowa narada aktywu partyjnego, społecznego i społecznego Bułgarii. Na naradzie wystąpił pierwszy sekretarz KC BPK, przewodniczący Rady Państwa Todor Żiwkoff, który podał analizę realizacji planu rozwoju społeczno-gospodarczego na lata 1978-1980.

Pinochet zaproszony do Pekinu

► BUENOS AIRES — Ambasador Chile w CRRL, który przybył do Santiago by poinformować juntę o stanie stosunków chileńsko-chińskich, stwierdził, że Pełniący funkcji sekretarza stanu w Chinach, Anbaitang powiedział, że ugodnie przyczyni się do umocnienia kontaktów politycznych i gospodarczych między tymi krajami.

Sytuacja w Turcji

► ANKARA — Pod przewodnictwem premiera Turcji, Bulenta Ecewita, odbyło się w Ankarze rozszerzone posiedzenie Koordynacyjnego dyrektoriatu ds. kontroli stanu ułaskawionego, uprawnionego przez dekret wydziałami do 13 prowincji kraju do umiarkowanego ekscyzji sił prawicy. Na posiedzeniu stwierdzono, że nie uszczelnienie prowincji panuje spokojnie i o znacznym stopniu przetrzymano porządek społeczny.

Manifestacja antyamerykańska w Barcelonie

► MADRYT — Pod hasłami protestu przeciwko nielubym Hiszpanii do NATO odbyła się w porcie barceloński manifestacja, którą ugrupowanie pojął się do tym porcie okrętu VI floty amerykańskiej. Manifestanci protestowali również przeciw utrzymywaniu baz amerykańskich w Hiszpanii.

Za feerią i arw kolorów

Pod adresem producentów kosmetyków, perfum i wyrobów chemii gospodarczej pada w ostatnich dniach tyleż samo pochwał co przygan. Z jednej strony zachwycają panie nowości, świadczące o bardziej lub mniej udanym kognomeracie wiedzy fachowej, znajomości potrzeb klientów i wyobraźni, czego przykładem krem „Gala” czy też ostatni z serii „Sawy” — na szyć, a z drugiej — irytuje brak kosmetyków wyrobionych, sprawdzonych, do których zdążyliśmy się przyzwyczaić. Podobnie dzieje się ze środkami czyszczącymi, piorącymi, perfumami itp.

Ważną na półki drogerii wyrobów nieznanych i trudnych w znalezieniu wśród nich tych, które zdążyliśmy poznać, stwarzają problemy zarówno z jednej jak i z drugiej strony lady. O to, jak je widać i rozróżniają sprzedawczyń, sprzyjają kierowniczkę reprezentacyjnej drogerii bielskiej — Halinę Golebicką, która o prócz przygotowania handlowego posiada również kierunkowe — w dziedzinie kosmetyki — w tej branży pracuje już szesnastą lat, z czego na sklep przy ul. Wesołowskiego przypada dwadzieścia.

W ostatnim roku, pomimo ogólnie znanych trudności,

Mikrofon dla wszystkich

Bielski Podlaskim zorganizowany został piąty międzyszkolny przegląd piosenek „Mikrofon dla wszystkich”, który przed pięćmi laty został wpisany na stałe do kalendarza pracy bielskich harcerzy. Inicjatorem piosenkarstwa w środowisku był szef HSPS przy Liceum Medycznym i Zespole Szkół Rolniczych w Bielsku Podlaskim.

Po trwającym dwa dni przesłuchaniu solistów i zespołów ze szkół średnich jury wyróżniło w kategorii solistów: Danutę Romanuk, Halinę Pieczko i Zofię Danilczuk z Liceum Medycznego oraz Barbarę Zarębę, Eugeniusza Ptaszyńskiego i Bożenę Olszewska z Zespołu Szkół Rolniczych.

Szczególne sympatie zysłały sobie Walentyna Janiewicz z ZSR oraz Halina Pieczko i teret z Liceum Medycznego. Wyróżnione zostały nagrodą „za wdzięk i bezpretensjonalność” — fundowaną przez współpracujących z zespołami artystycznymi tych szkół Gminy Klub Olimpijczyka w Krypinie.

Laureaci bielskiego „Mikrofonu dla wszystkich” wystąpią w najbliższym czasie w zorganizowanym dla „pracowników miejscowych zakładów pracy koncercie piosenek”. Uzyskane z tej imprezy dochody przekazane zostaną na budowę Centrum Dziedzicia.

(ars)



Rada adra, a samej też warto się przekonać o wartości oferowanego towaru. NA ZDJECIU: Halina Golebicka.



Licea dla pracujących przyjmują zapisy

Bielskie Licea ogólnokształcące dla pracujących przyjmują zapisy kandydatów do klas pierwszych na semester wiosenny roku szkolnego 1978/79. Przymiwnymi są absolwenci siedmio- i ośmioklasowych szkół podstawowych oraz szkół zawodowych i przysposobienia rolniczego.

Wzrostka dla absolwentów szkół podstawowych trwa trzy lata, a dla absolwentów szkół zawodowych i przysposobienia rolniczego trzy lata. Zalicza szkolnie odbywają się dwa razy w tygodniu w godzinach 15.45-21.

Chceni do podjęcia nauki powinni złożyć w Kancelarii szkoły w terminie do 25 stycznia br. następujące dokumenty: pismo, świadectwo, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej lub zawodowej, skierowanie z zakładu pracy lub świadectwo pracy (dotyczy tylko mężczyzn).

Dokumenty przyjmują oddziały: 1. Liceum Ogólnokształcące dla Pracujących w Bielsku przy ul. Wesołowskiej 11 w godz. 14-18, a w soboty w godz. 8-13 oraz 19.40-21.00. 2. Liceum Ogólnokształcące dla Pracujących w Bielsku przy ul. Krakowskiej 1 w tych samych godzinach.

Wystarczy popatrzyć i już wiadomo, co może uszczęśliwić dziewczynę (w każdym wieku). Fot. Z. Lenkiewicz

Mieszkańcy swoje Rejon swoje

Nieczuli na skargi lokatorów są administratorzy z Rejonu Eksploatacji Domów nr 1 przy ul. Słonimskiej w Bielsku. Mieszkańcy budynku przy ul. Kraszewskiego 7 od lat nie mogą się doprosić o wprawienie brakujących szyb na klatce schodowej. Latem można jeszcze było wytrzymać, ale podczas ostatnich mrozów... Nie też dziwnego, że na klatce schodowej całym piętrem odpada tynk.

Przez nieszczelne okna podczas opadów woda leje się do mieszkań lokatorów, a fachowiec od tych spraw jest ponoć na permanentnym urlopie. Czyżby był to człowiek niezadowolony?

Nie widać też efektów prowadzonej od czasu do czasu deratyzacji. Obecnie gryzonie rozpoznawczy się na całej posesji, opadowały strych, a po podwórku chodzą sobie spokojnie w biały dzień.

Jak długo jeszcze prosby i podania mieszkańców zapomnianego budynku będą odkładane ad acta? Liczymy na szybką odpowiedź Rejonu. (p)

Radio i TV

PROGRAM I: Wiadomości: 6.00, 6.30, 6.50, 7.00, 7.15, 7.30, 7.45, 8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

PROGRAM II: Wiadomości: 6.00, 6.30, 6.50, 7.00, 7.15, 7.30, 7.45, 8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

PROGRAM III: Wiadomości: 6.15, 7.00, 8.00, 10.30, 11.00, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

PROGRAM IV: Wiadomości: 6.00, 6.30, 6.50, 7.00, 7.15, 7.30, 7.45, 8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

PROGRAM V: Wiadomości: 6.00, 6.30, 6.50, 7.00, 7.15, 7.30, 7.45, 8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

PROGRAM VI: Wiadomości: 6.00, 6.30, 6.50, 7.00, 7.15, 7.30, 7.45, 8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

PROGRAM VII: Wiadomości: 6.00, 6.30, 6.50, 7.00, 7.15, 7.30, 7.45, 8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

PROGRAM VIII: Wiadomości: 6.00, 6.30, 6.50, 7.00, 7.15, 7.30, 7.45, 8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

PROGRAM IX: Wiadomości: 6.00, 6.30, 6.50, 7.00, 7.15, 7.30, 7.45, 8.00, 8.15, 8.30, 8.45, 9.00, 9.15, 9.30, 9.45, 10.00, 10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

Stawka na specjalizację

Gmina Hajnówka zaliczana jest do ośrodków intensywnego rozwoju rolnictwa. Z powodzeniem rozwijają się tu nowoczesne formy gospodarowania, zwłaszcza gospodarstwa specjalistyczne. Są one w centrum uwagi władz administracyjnych i partyjnych oraz instytucji obsługujących rolnictwo: otrzymują pomoc w uzyskaniu kredytów inwestycyjnych oraz nabyciu środków produkcji i urządzeń mechanicznych.

W gminie jest ok. 9 tys. ha gruntów, które są w posiadaniu 1437 rolników. Na ukierunkowanie produkcji w swoich gospodarstwach zdecydowało się 58 rolników (44 z nich posiada własne ciągniki). Gospodarują oni na 600 ha gruntów. Najwięcej gospodarstw specjalistycznych jest we wsiach: Pasiecznik Duży - 10, Starobereżowo - 9, Nowokornino - 6, Dubicze Osoczne i Trywieża - po 5. Większość z nich prowadzi młodzi rolnicy.

W roku bieżącym karty gospodarstw specjalistycznych wręczone będą 35 rolnikom. Nastawili się oni przede wszystkim na hodowlę bydła mlecznego i rzeźnego oraz trzody chlewniej. Dobrze też pracuje 5 zespołów, posiadających w użytkowaniu 160 ha gruntów. W br. utworzone będą jeszcze 2 zespoły rolników. Aktualnie dwadzieścia gospodarstw bliskich jest spełnienia wymogów warunkujących nadanie kart specjalistycznych.

Ponadto w bieżącym roku 180 osób uzyska tytuł kwalifikowanego rolnika. Ogółem w hajnowskiej gminie kwalifikacje rolnicze posiada 950 osób. W ub. roku z zdaniem egzaminów dyplomy kwalifikowanego rolnika otrzymało 286 rolników.

Program rozwoju społeczno-gospodarczego w gminie Hajnówka przewiduje, że w r. 1980 będzie ponad 150 gospodarstw specjalistycznych. Będą one decydować o wynikach produkcyjnych gminy. Realizacja programu uzależniona będzie w dużym stopniu od oddziaływania i systematycznego doradztwa fachowego służby rolnej i innych instytucji pracujących na rzecz rolnictwa. Dalszy rozwój hodowli — zgodnie z gminnym programem — będzie następował w oparciu o własną bazę paszową, wybudowanie rosnące więcej siłosną na kiszce, lepiej zostaną zagospodarowane polony ozime i ścierniskowe oraz siano.

W br. wybudowanych zostanie 6 budynków inwentarskich oraz tyle samo zmodernizowanych i zmierzających.

„HUBERTÓWKA” znów zdobyła „Srebrną Patelnię”

Po raz piątny rozstrzygnięty został konkurs „Srebrnej Patelni” organizowany przez redakcję „IMT „Światowid”, przy współudziale m. in. Ministerstwa Handlu Wewnętrzny i CSRS „Samopomoc Chłopska”. Podsumowanie wyniki zmagania blisko tysiąca placówek gastronomicznych z całego kraju o to, która najlepiej

żywi i obsługuje konsumenta. W jubileuszowym konkursie sukces odniosła m. in. restauracja WSS „Spolemie” pierwszej kategorii „Hubertówka” w Białymstoku. To wyróżnienie jest tym bardziej znaczące, że „Srebrna Patelnia” otrzymała ona już drugą raz.

„Hubertówka” wybudowana w 1976 roku, wkrótce zyskała uznanie za znakomitą kuchnię opartą przede wszystkim na wyrobach z dzierżawy. Do ogólnego konkursu „Srebrnej Patelni” przedstawiono potrawę, a wśród nich: polską kę z ryżu, szaszłyk „Hubertówka”, kiełbaskę i pierogi z mięsem łowickim i pieczarkami polskimi. Wszystkie te dania według zapewnienia kierownika Aleksandra Limberta zamówić można codziennie w restauracji. (lk)

Powiedzieli nam:

— Mieszkaniec Osiedla „Przedwiośnie” — ROMAN D.: — We wszystkich klatkach schodowych wysła ogłoszenia o tym, że członkowie Komitetu Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

Racjonalizatorskie szlify

Dzisiaj kończy się w Supn trzdziennie spotkanie akcyjnych racjonalizatorskich Bielski. Ma ono charakter szkoleniowy. Dotyczy nie tylko upowszechnienia znajomości przepisów ruchu wymiarowego, ich interpretacji, z czego wiadomo, nie jest to najlepiej — lecz również górnicych zamierzeń gospodarczych, działalności organizacyjnej związków, ze szczególnym uwzględnieniem zadań twórczych wszelkich technicznych i organizacyjnych innowacji.

Wczoraj uczestnicy spotkania zapoznawali się z doświadczeniami klubów racjonalizatorskich i racjonalizacji, realizującej Bielskoce Fabrykę Przędzalnicy i Uchwytów Zakład Podzespołów Telewizyjnych „Unitra—Polecol”.

Oceniając dotychczasowe prace wojewódzkiego, dyrektorów i zakładów klubów racjonalizatorskich, zebrani podkowali dalszy rozwój działalności wszechstronnej ich współpracy, rezultaty widoczne choćby w dynamicznym wzroście liczby i jakości składanych projektów racjonalizatorskich.

„HUBERTÓWKA” znów zdobyła „Srebrną Patelnię”

Po raz piątny rozstrzygnięty został konkurs „Srebrnej Patelni” organizowany przez redakcję „IMT „Światowid”, przy współudziale m. in. Ministerstwa Handlu Wewnętrzny i CSRS „Samopomoc Chłopska”. Podsumowanie wyniki zmagania blisko tysiąca placówek gastronomicznych z całego kraju o to, która najlepiej

żywi i obsługuje konsumenta. W jubileuszowym konkursie sukces odniosła m. in. restauracja WSS „Spolemie” pierwszej kategorii „Hubertówka” w Białymstoku. To wyróżnienie jest tym bardziej znaczące, że „Srebrna Patelnia” otrzymała ona już drugą raz.

Powiedzieli nam:

— Mieszkaniec Osiedla „Przedwiośnie” — ROMAN D.: — We wszystkich klatkach schodowych wysła ogłoszenia o tym, że członkowie Komitetu Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

— Wszyscy mieszkańcy Osiedla nr 27 przynajmniej w sprawie skarg i wniosków w klatkach nie mogą być wzywani do klatki od godz. 17 do godz. 19. Nie ma to prawa, a w klatkach nie ma żadnych urządzeń, które mogłyby być używane do celów innych niż do celów mieszkalnych. (m)

Co, gdzie, kiedy?

W BIAŁYMSTOKU: Teatr Dramatyczny im. A. Węgliki — mała scena — „Gdyby przyleciał ptak”, godz. 19.30.

Fabrykowy Teatr Lalek — scena dla dorosłych (Rotunda, ul. Manifestu Lipcowego 15) — „Pastorałki”, godz. 19.

„Pokoł” — KINA: „O jeden most za daleko”, prod. ang., panor., kol. (od lat 15), godz. 9.30, 12.30, 15.45 i 19.

„Ton” — „Skryżdełko czy nóżek”, prod. franc., kol. (od lat 13), 14; „Joseph Andrews”, prod. ang., kolor. (od lat 15), godz. 15.30, 17.45 i 20.

„Syrrena” — „Britanie w niebezpieczeństwie”, prod. ang., kol. (od lat 13), godz. 10.30, 13, 15.30 i 17.45.

„Studio” — „Rocky” — prod. USA (od lat 15), godz. 15.30, 17.45 i 20.

„Wzrost

